Modelo V (folha 1/3) E

protocolo

REQUERIMENTO DE CONSULTA SIMPLES
COM APRESENTAÇÃO DE MINUTA DE
CONTRATO
TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA E FRANQUIA
Diretoria de Contratos, Indicações Geográficas e Re gistros
IDENTIFICAÇÃO

Consulta relacionada com Processo?

 NÃO           SIM N° |

OBJETO DO REQUERIMENTO

CESSÃO DE DIREITOS
(Titular domiciliado no
exterior)

LICENCIAMENTO DE DIREITOS  AQUISIÇÃO DE CONHECIMENTOS
TECNOLÓGICOS

FRANQUIA

  Patente
  Desenho Industrial

  Exploração de Patente
  Exploração Desenho Industrial

  Fornecimento de Tecnologia OUTROS TIPOS
CONTRATO

  Marca   Uso de Marca   Prestação de Serviços de
Assistência Técnica e Científica

DADOS DOS CONTRATANTES

CEDENTE

CPF / CNPJ

Nome ou Razão Social

Endereço

Bairro       Município

UF    País

CEP       Telefone       FAX

E-mail

CESSIONÁRIA

CPF / CNPJ

Nome ou Razão Social

Endereço

Bairro       Município

UF    País           CEP         E-mail

Telefone                                            FAX

E-mail

Classificação CNAE/IBGE           Natureza Jurídica (IBGE)

INFORMAÇÕES SOBRE A CONTRATAÇÃO

DESCRIÇÃO RESUMIDA DO OBJETO

 continua em anexo

Modelo V (folha 2/3) E

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL (no caso de prestação de serviços, indicar datas de início e término dos mesmos)

VALOR CONTRATUAL

REMUNERAÇÃO CONTRATUAL
Valor fixo        Percentual sobre venda              % Nome Moeda
Outros :

ESTIMATIVA DE REMUNERAÇÃO DURANTE O PRAZO CONTRATUAL
VALOR EM R$ OU EM MOEDA ESTRANGEIRA

Ano Moeda Parte Fixa Parte Variável Outras Despesas

Total

ESTIMATIVA DE REMUNERAÇÃO PELOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA DURANTE O PRAZO CONTRATUAL
VALOR EM R$ OU EM MOEDA ESTRANGEIRA

Qualificação do Técnico Nº de
Técnicos

Custo homem-hora
de cada Técnico

Estimativa de horas total
por qualificação de técnico

Total

Total

 Continua em anexo

INDICAÇÃO DE ESTIMATIVA DE PRODUÇÃO FÍSICA E DE VENDAS LÍQUIDAS PARA OS PRODUTOS, OBJETO DA CONTRATAÇÃO,
ANO A ANO, DURANTE O PRAZO CONTRATUAL

Ano Produto Produção Física Vendas Líquidas (informar moeda)

Modelo V (folha 3/3) E

RESPONSABILIDADE PELO PAGAMENTO DO IMPOSTO DE RENDA

 Cedente  Cessionária  Não se aplica

VINCULAÇÃO ACIONÁRIA ENTRE AS PARTES

 NÃO           SIM

INDICAR A VINCULAÇÃO ACIONÁRIA, ENTRE AS PARTES CONTRATANTES

DADOS DO PROCURADOR OU FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL

Matrícula API       N° OAB

CPF       Função

Nome

UF    Telefone
E-mail

DOCUMENTOS ANEXADOS

 Guia de recolhimento

 Original e uma cópia do Contrato, Fatura ou Aditivo

 Procuração

 Carta Justificativa

 Ficha Cadastro

 Folhetos ilustrados ou catálogo

 Outros (especificar):

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, SEREM VERDADEIRAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS

Local/Data       Assinatura/Carimbo __________________________

USO EXCLUSIVO DO INPI